
MUNICIPALIDADDISTRITAL

DEMIGUEL CHECA

 

DECRETO DE ALCALDIA N° 06-2020/MDMCH

Miguel Checa, 30 de Octubre del 2020.

Visto:

El informe N° 047-2020/MDMH-GAT, de fecha 30 de Octubre del afio en curso, emifido por la Gerencia de

Administracién Tributaria, medianteel cualsolicita la prérroga de la Ordenanza Municipal N° 06-2020/MDMCH,hasta

ef 30 de Noviembre del afio 2020; y

Considerando:

   

   

   

Que, mediante Ordenanza MunicipalN°06-2020/MDMCH,de fecha 15 de Junio del presente afio, se aprueban

neficios para el pago de Deudas Tributarias;

: Que, con documento delvisto, la Gerencia de Administraci6n Tributaria indica que conforme al aumento en

jos ingresos captados durante ia vigencia de ia indicada Ordenanza Municipal y en raz6n a seguir brindando jas
facilidades a los contribuyentes para el cumplimiento de sus obligaciones tributarias, solicita se emita el Decreto de

, “4lsaldia en donde se establezcala proérroga de la citada Ordenanza hasta el 30 de Noviembre delafio 2020, conforme

Que, enrlaPrimeraDisposicién Final vyComplementariadela citada OrdenanzaMunicipal, se facuita alAlealdeHPgi a SANS! Seer aeey

a que mediante Decreto de Alcaldia dicte jas disposiciones necesarias para /a correcta aplicaci6n de la presente

Que, de acuerdo a lo establecido enelliteral 6 del articulo 20° de la Ley 27972 Ley Organica de

Municipalidades, son atribuciones del Alcalde dictar decretos y resoluciones de alcaldia, con sujecion a las leyes y

ordenanzas;

Que, con informe N° 68-2020/MDMCH-OAL, de fecha 30 de Octubre, la Oficina de Asesorfa Juridica precisa

 

Estando a lo expuesto, y en uso delas facultades conferidas por la Ley Organica de Municipalidades, 27972;

SE RESUELVE:

 

Articulo Unico.- DISPONER la Prorroga de la Ordenanza Municipal N° 06-2020/MDMCH,defecha 15 de

Junio del afio 2020, que aprueba Beneficios para efpage de Deudas Tributarias, conformea lo sefialado en Ja Primera
Disposicién Final y Complementaria de la citada Ordenanza Municipal; hasta el 30 de Noviembre del presente

ejercicio fiscal, en virtud a los fundamentos expuestos en la parte considerativa del presente Decreto.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE.

 


